

ZPRAVODAJ města Vodňany

ÚNOR 2012



Na Prvním městském charitativním plese byli oceněni někteří významní vodňanští sportovci. Do Sině slávy uvedl Ing. Viktor Blaščák pana Oldřicha Brabce, který z jeho rukou převzal cenu starosty města. Gratulujeme.

Foto: Karel Burda

PRVNÍ MĚSTSKÝ CHARITATIVNÍ PLES

Dne 3. února 2012 proběhlo ve Víceúčelové hale od 9.00 hod. do 13.00 hod. Dětské sportovní dopoledne a večer od 20.00 hod. byl zahájen První městský charitativní ples. Pořádání této akce jsme si dali za cíl již ve Strategickém plánu rozvoje města (S.7.3 *Organizovat sportovní charitativní ples*). Navazujeme tím nejen na tradici pořádání plesů ve Vodňanech, ale chtěli jsme i nově ocenit úspěšné vodňanské sportovce a zároveň důstojně zahájit novou sportovní sezónu. Charitativní výtěžek pak byl určen na další plánovanou akci v rámci priority Sport – totiž oplocení dětských hřišť ve Vodňanech a místních částech.

Kostru programu sportovního dne i plesového večera znáte již z pozvánky v lednovém Zpravodaji. Lépe než bych nabilý den a večer popisoval slovy, doporučuji koláž fotografií od pana místostarosty Burdy na následující straně.

Dovolte mi však v krátkosti poděkovat všem, kteří se podíleli na těchto akcích.

Za dětský den především sportovním klubům karate Vodňany, oddílům Sokola, mateřským školám Sluníčko a školce v ul. Smetanova, ZUŠ ve Vodňanech, DDM ve Vodňanech, oddílů metané Vodňany, PS Kampanus a oddílů vodňanských fotbalistů.

Restaurace Družba darovala účinkujícím dětem deset výběrů pizz Hawai, firma Pekařství a cukrářství Kodádek vyrobila úžasné zákusky a pečivo

pro vyhládké účinkující (víte o čem to je, když má mladé tělo hlad) a pan Hanus se svým týmem byl stále připraven hasit žízeň všech přítomných.

Dovolím si konstatovat, že První městský charitativní ples byl zdařilý a za to patří „díky“ především městu Vodňany pod vedením pana starosty Ing. Blaščáka, který převzal záštitu nad tímto plesem. Lence Gruntálové, jež byla mou lepší organizační polovinou, jejímu příteli Standovi Kortánovi, který dodal hokejky reprezentantů ČR pro dražbu na podporu charitativního záměru tohoto plesu a po celou dobu příprav byl velmi platným spoluorganizátorem, moderátoru Vratislavu Tondrovi za skvělou práci. Pěveckému sboru Regina děkuji za naprosto fantastický hudební zážitek i zvukaři panu Kohoutovi, který svým zvukařským uměním umocnil hudební zážitky přítomných. Jan Špatný obsadil čtvrté místo na světových leteckých hrách v Turíně, kde ČR reprezentovali pouze dva Češi a Václav Novotný je mistr ČR v halovém létání. Tito pánové předvedli nádherné letecké představení. Obrovské poděkování patří hudební skupině Pozor vřítu, která prostě neměla chybu a část honoráře věnovala na podporu charity. Stejně tak děkuji Střednímu odbornému učilišti služeb Vodňany a jmenovitě paní Vavruškové, která zařídila občerstvení pro účastníky plesu s profesionalitou sobě vlastní. Panu Hanusovi ml. děkuji za darování večeri pro hudební skupinu

pokračování na 2. stránce

ÚVODEM

Vážení a milí obyvatelé Vodňan, poslední dny a týdny jsou ve znamení arktických mrazů, které sevěly nejen naší jižní část české kotliny, ale i doslova celou Evropu. Přestože nízké teploty mají za následek i nemilé skutečnosti v podobě zamrznutých vodovodních potrubí nebo obtížné ranní nastartování automobilů, na druhou stranu nám přinášejí i mnoho zimních radovánek a sportování. Vždyť kdy naposledy jsme si mohli na Blanici zabruslit?

V minulém čísle Zpravodaje jsme se tématicky zaměřili na vodňanský Kulturní dům. Celkové stavební řešení Městského kulturního střediska, v podobě přihlášení do letošního ročníku architektonické soutěže o Cenu Petra Parléře, bylo již podrobně popsáno v titulním článku. Dle soutěžního harmonogramu by měli soutěžící své návrhy odevzdat do poloviny května a porota složená z pana starosty, pana místostarosty Burdy a třech renomovaných architektů je následně posoudit tak, abychom na počátku června znali výsledky. O všem Vás budeme podrobně na těchto stránkách informovat a chystáme též tématickou výstavu.

Nicméně zlepšení fungování Kulturního domu v duchu hlavního kulturního projektu Strategického plánu (K.2.1. *Vytvořit z MěKS multifunkční kulturní prostor*) si nezdá pouze dlouhodobé plánování. Ve středu 11. ledna v odpoledních hodinách se uskutečnila v kinosále veřejná diskuse na téma *Budoucnost vodňanského kina*. Věc si žádala neodkladné řešení zejména z toho důvodu, že Ministerstvo kultury vyhlásilo mimořádný grant na technický rozvoj a modernizaci české kinematografie – páťou (a pravděpodobně v dohledné době i poslední) vlnu digitalizace kin. Termín uzavěrky grantu byl stanoven na 13. ledna. Dalším důvodem je, že k dnešnímu dni prošlo digitalizací 301 kinosálů (112 kin) v České republice. Podle oficiálních informací se příjem, pro distributory ze všech nedigitalizovaných kin typu vodňanského, pohybuje kolem 2% z celkových příjmů, ustanou do pololetí roku 2012 s výrobou klasických filmových kopií (35mm) – prostě se jim nevyplatí. V realu by to znamenalo, že ve Vodňanech nebude možné promítat drtivou většinu nových filmů. Navíc i v současné době je vzhledem k zastaralé technologii nabídka filmů dost omezená. Pokud byste chtěli vědět další podrobnosti, co digitalizace znamená a jak funguje, doporučuji zejména stránky www.digitalnikino.cz nebo se neváhejte na mě obrátit.

Rád bych však touto cestou poděkoval všem, kteří se střeční veřejné diskuse zúčastnili a přispěli svým názorem. Všechny anketní listky, které jste vyplnili, si zvolili digitalizaci jako nejvhodnější řešení vodňanského kina, a až na jeden případ včetně 3D technologie. Zároveň i většina členů vodňanského Zastupitelstva vyjádřila s digitalizací souhlas. Nyní tedy již nezbyvá než počkat, jak dopadne naše grantová žádost a připravit se řádně na výběrové řízení na audiovizuální i zvukovou techniku, aby bylo zlepšení promítání v Kulturním domě „opravdu vidět“ (i slyšet).

Mám velkou radost, že i další projekty, na jejichž přípravě jsme v uplynulém roce v rámci společné tvorby plánu rozvoje města pracovali, nyní již spatřují světlo vodňanského světa. Pan radní Němeček se zhostil zdárně, coby hlavní organizátor, pořádání Prvního městského charitativního plesu (k tomu podrobněji v titulním článku). Pan starosta Vás v posledním Zpravodaji zprávil o nové směrnici, která řeší postupy při zadávání zakázek malého rozsahu městem Vodňany. Protože další z projektů

pokračování na 2. stránce

Pozor vizita, dozor hasičů a členům ochranné služby. Velmi nerad bych opomenul paní Plachtovou z Městského kulturního střediska, která se s vřelou trpělivostí zhostila úkolu převzít a prodávat vstupenky.

Velké díky náleží generálnímu sponzorovi plesu firmě Čevak za podporu charitativního záměru částkou 50 000 Kč, panu starostovi města Ing. Blašáčkovi a Ing. Radku Čejkovi za zprostředkování dohody o sponzorství s jmenovanou firmou.

Rád bych také velmi poděkoval dětem a pedagogickým pracovníkům Základní umělecké školy a stejně tak i dětem a pedagogickým pracovníkům z Domu dětí a mládeže, kteří vyrobili knoflíčky k prodeji na podporu oplocení dětských hřišť ve Vodňanech a jeho místních částech. Velmi si toho vážíme.

Charitativní prodej knoflíčků přinesl částku 6 200 Kč. Dražba hokejek reprezentantů ČR přispěla částkou 5 000 Kč. Celkem ve prospěch oplocení dětských hřišť bylo vybráno 11 200 Kč. Děkujeme. Rád bych Vás, vážení čtenáři, seznámil s vyhlášením vítězů jednotlivých kategorií v oblasti sportu za rok 2011. Pan starosta města Ing. Blašáček udělil vůbec

poprvé Cenu starosty těmto sportovcům:

Osobností vodňanského sportu za rok 2011 se stal pan **Tomáš Veselý**. V kategorii Vodňanská naděje do 15 let byli oceněni **Jiří Měkuta** a **Simona Müllerová**. Nejlepším sportovcem v kategorii Vodňanská naděje od 15 do 21 let se stal **David Calta**. Sportovním kolektivem roku 2011 jsou členové klubu Metaně Vodňany. Jmenovitě pánové **Michal Madar**, **Jiří Mach**, **Jiří Richter** a **Jakub Daněk**. Do Sině slávy vodňanských sportovců vstoupil pan **Oldřich Brabec** (fotografie oceněných i z dalšího programu od pana místostarosty Burdy i moji malíčkosti naleznete na této a následující straně).

Na závěr mi dovoluji za sebe a všechny, kteří se podíleli na organizaci Dětského sportovního dopoledne a Prvního městského charitativního plesu, za všechny účinkující a technické týmy poděkovat vám všem, kteří jste přišli a podpořili svou přítomností charitativní záměr. Děkujeme a zveme vás a samozřejmě i všechny ostatní obyvatele Vodňan a jeho místních částí na 18. leden 2013, kdy se uskuteční Druhý městský charitativní ples.

Milan Němeček

strategického plánu zní P.1.3. Informovat místní podnikatele o vyhlášených výběrových řízeních, zřídili jsme pro Vás registr. Dle aktuálních informací z živnostenského úřadu se do informačního systému zaregistroval během února již první tisíc vodňanských podnikatelů. Nabídka platí i nadále a zároveň i to, že nabídky veřejných zakázek naleznete též na webových stránkách města.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří již přispěli svým názorem na vezicka@muvodnany.cz, jak naložit s touto „malou“ a zároveň i „velkou“ dominantou našeho náměstí, čím ji nahradit, popřípadě kam přesunout. I během března je Vám tato adresa pro Vaše podněty k dispozici. Budeme rádi za Váš pohled na věc, abychom mohli pak i kvalifikovaně rozhodnout, „co s ní“ (stejná otázka je v současné chvíli umístěna i na ceduli na každé straně věžíčky).

Mrazivému počasí navzdory, kéž prožíváte dostatek zimních radostí i pohody!

Mgr. Pavel Janšta, místostarosta

**CHOVATELÉ OKRASNÉHO PTACTVA VE VODŇANECH VÁS CO NEJSRDEČNĚJI ZVOU
K NÁVŠTĚVĚ BURZY, KTERÁ SE USKUTEČNÍ**

**V NEDĚLI DNE 11. BŘEZNA 2012 OD 7 HODIN
V KLUBOVNĚ CHOVATELŮ ZA KULTURNÍM DOMEM.
PŘIJĎTE SE PODÍVAT, VYMĚNIT ČI NAKOUPIT NEJEN MILÁČKY DO KLECE ALE I
CHOVATELSKÉ POTŘEBY A KRMENÍ. BUDEME SE TĚŠIT NA VAŠÍ NÁVŠTĚVU.**

Jaroslav Šíkl – předseda ZO

ZO Svaz postižených civilizačními chorobami Vodňany informuje své členy o možnosti zakoupení známek na rok 2012, a to vždy první a druhé úterý v měsíci v kavárně Colombina Městského kulturního střediska.

**ŽIVOT JE TO NEJCENNĚJŠÍ,
CO MÁME**

je název přednášky Edity Žezulkové nejen pro členy svazu, ale i pro veřejnost. Přijďte do kavárny Colombina v MěKS poslechnout si užitečné rady v úterý dne 13. března 2012 v 10.00 hodin.

Čečková Hana



Hudební skupina Pozor vizita výborně provázela celý městský ples.



Šikovné Reginy předvedly nejen pěvecké umění, ale i skvělé taneční kreace.



Cenu starosty města převzal tým metanářů.



Osobností vodňanského sportu se stal pan Tomáš Veselý.

Fotografie na této a následující stránce: Karel Burda a Milan Němeček



Sokol Vodňany – stolní tenisté ukázali, jak jsou dobří a lákali další zájemce do svých řad.



Členové Sport Karate Vodňany. Jde jim to náramně.



Děti z break dance kroužku DDM Vodňany tanec baví.



Výtvarný obor ZUŠ, děti z MŠ Sluníčko i MŠ Smetanova pod odborným vedením paní učitelek tvořily s velkým nadšením.

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ ???

Počátkem loňského roku, asi tři měsíce po volbách, jsme se v nových funkcích rozkoukali a současně se i snažili získat pro město každou korunu. Ve velkém množství nabídek grantových programů jsem kromě jiného narazil na výstavbu dětských hřišť. Příprava pro žádost o grant u Jihočeského kraje se zdála poměrně jednoduchá. Navržená lokalita musí být v souladu s Územním plánem, město musí být vlastníkem pozemku, dále navrhnout vhodné prvky, vytvořit rozpočet apod. Ve finále mi „úředník“ sdělil: „Dětských hřišť je ve městě jako buchtíček, navíc už není kam je dále umísťovat, grant podporuje pouze výstavbu nových hřišť, na rekonstrukce se to nevztahuje“. To jsem ale netušil, jak je to s dětskými hřišti doopravdy. Na první pohled se zdá, že je opravdu hřišť v rámci města dostatek. Při bližším zkoumání však bylo shledáno spousta závažných nedostatků, které byly do loňského roku ignorovány. Jedním z nejzávažnějších je pravidelná kontrola bezpečnosti jednotlivých prvků na hrani, která má být prováděna každým rokem. Vždyť jde o zdraví a životy našich dětí a navíc, zákon to ukládá. Bylo zjištěno, že poslední taková kontrola byla provedena v roce 2007. Z hlediska bezpečnosti dětí neodpovídají nejen hrací prvky a předměty, ale i okolí a dopadové plochy, aby při pádu dítě dopadlo do písku, nebo na speciální umělohmotnou plochu. Přestože některá hřiště byla placena z dotací, nikdo nepomyslel na jejich oplocení, které jednak zvyšuje bezpečnost pro děti a zároveň zabraňuje našim „psím miláčkům“ využívat dětská hřiště k vykonání fyziologických potřeb. Skvělý nápad radního pro sport pana Němečka použít výtěžek z 1. charitativního plesu města na oplocení dětských hřišť stojí za povšimnutí a za tento nápad mu patří poděkování. Tuto myšlenku, včetně dětského sportovního dopoledne, zrealizoval s přáteli a pomocníky do posledního detailu. Oplocení dětských hřišť, které bude postupně v následujících letech probíhat, určitě ocení nejvíce maminky s dětmi. Aktivní vyžití dětského hřiště je přece první „sportování“ našich nejmenších a sport jsme si společně zvolili jako jednu z priorit strategického plánu rozvoje města.

Karel Burda, 1. místostarosta

MOŽNOST ZÍSKAT DOTACI NA TYTO AKTIVITY:

- výstavba/rekonstrukce **odpočívadel podél turistických tras, cyklostezek, naučných stezek, jezdeckých stezek**, včetně doprovodné infrastruktury zvyšující atraktivitu stezek (např. dopravní hřiště, cyklotrial, bikepark pro BMX a horská kola, skatepark pro skateboarding a in-line brusle),
- pořízení a umístění **informačních stojanů a značek**,
- vybudování/ vybavení/ rekonstrukce „**centra služeb**“ pro turisty (cykloservis, půjčovna sportovních potřeb, turistické informační centrum),
- výstavba **sociální zařízení** (WC – min. 1 bezbariérové pevné i mobilní, sprcha) u odpočívadel, u parkovišť pro turistické trasy, u poskytovatelů služeb v okolí turistických tras (občerstvení, restaurace, ubytování),
- dovybavení prostor poskytovatelů služeb v okolí turistických tras o **dětské koutky, sportoviště, stojany na kola, místa pro odpočinek turistů**, apod.,
- **zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu všem** (např. vybudování nájezdových plošin, schodolezů, výtahů),
- pořízení tzv. „**městských kol**“ – rozmístění stojanů s koly v centrech měst a poblíž atraktivit cestovního ruchu (možnost půjčení kola na vratnou kauci),
- pořízení **elektrokol**,
- pořízení **prostředků ekologicky šetrné dopravy** provozovaných mezi parkovištěm a atraktivitou, v místě atraktivit a do místa atraktivit (cyklo/ski bus do 25 míst, turistický vláček, apod.), alternativní forma dopravy (např. lodičky),
- úprava/ vybavení prostředků ekologicky šetrné dopravy o **prvky umožňující bezpečný a snadný nástup a výstup handicapovaných a cestujícím s kočárky** (zvedáky, plošiny, nájezdy, apod.),
- zavedení/ zlepšení/ vytvoření **navigačních a informačních systémů pro zlepšení orientace a informovanosti po atraktivitách pro zrakově postižené účastníky cestovního ruchu** (sluchové a hmatové expozice, nápisy a popisy v Braillovu písmu, apod.),
- vytvoření **systému, který usnadní pohyb ZTP osob po atraktivitách cestovního ruchu**, a který kvalitní jejich zážitek z návštěvy dané atraktivit,
- **prezentace projektu** (výše uvedených aktivit)

formou webu a online propagace, účast na veletrzích a výstavách, inzerce v tisku a tiskových médiích, vydání letáků, brožur propagujících vytvořený produkt, semináře, propagační akce, soutěže

Pro další informace kontaktujte společnost GARRANTA CZ, a.s., Kněžská 365/22, 370 01 České Budějovice



Střední odborné učiliště služeb Vodňany

Zeyerovy sady 43/II,
389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail:

sousvodnany@sousvodnany.cz
www.sousvodnany.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí na školní rok 2012/2013 místa v tříletých učebních oborech s výučním listem.

Pro žáky učebních oborů Strojní mechanik - Zámečnick, Nástrojař a Zahradník vyhlásilo Město Vodňany stipendijní program.

23-51-H/01 Strojní mechanik
- ŠVP Zámečnick

23-52-H/01 Nástrojař
41-52-H/01 Zahradník, zahradnice

29-54-H/01 Cukrář, cukrářka

65-51-H/01 Kuchař-číšník,
kuchařka-servírka

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
- ŠVP Kuchařské práce

Zájemce o uvedené obory zveme k návštěvě, návštěva je možná též po telefonické domluvě na č. tel. 383 390 516.

VYJÁDRĚNÍ K OZNÁMENÉMU ZÁMĚRU „PÍSKOVNA VODŇANY – ČAVYNĚ – ROZŠÍŘENÍ ETAPY C“

Vážení a milí obyvatelé Vodňan a jeho místních částí, jak už jistě víte i ze sdělovacích prostředků, v závěru loňského roku, konkrétně 21. prosince, nám Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje zaslal oznámení o záměru podnikatele, (v některých dokumentech uváděn jako těžební organizace) Františka Jampilky na rozšíření těžby štěrkopísku stávající etapy C, jejíž výměra je 47 ha, o dalších 35 hektarů. Tím bylo podle zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí zahájeno takzvané zjišťovací řízení. Nechci spekulovat o tom, proč zrovna pro Vodňany tak citlivá záležitost musela být vyřizována v období Vánoc. Přes časovou tíseň, která se kolem toho vytvořila, jsme k tomuto záměru dali naše vyjádření, které zde uvádíme v úplném znění.

Na základě § 6 odst. 7 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, (často je v odborných kruzích nahrazován uvedený zákon zkratkou EIA, což je zkratka anglických slov Environmental Impact Assessment, přeloženo do češtiny znamenají „vyhodnocení vlivů na životní prostředí“) podává Rada města Vodňany jako příslušný orgán dotčeného územního samosprávného celku k oznámenému záměru „Pískovna Vodňany – Čavyně – rozšíření etapy C“ toto vyjádření:

1. K charakteristice záměru

1.1 Velikost

Původní celkový uvažovaný rozsah těžby Františka Jampilky (dále jen oznamovatel), který deklaroval ve své písemné nabídce na spolupráci s městem Vodňany ze dne 15. 3. 2006 (na MěÚ došlo 20. 3. 2006), byl 30 – 50 ha a doba těžby 10 let.

Územním rozhodnutím o změně využití území vydaným odborem výstavby a ÚP MěÚ Vodňany, pod č. j.: MUVO 2177/2010, ze dne 3. 3. 2010 bylo stanoveno, že dobývání nevýhradního ložiska bude prováděno na pozemcích o celkové výměře 47,3620 ha. Na základě aproximativního výpočtu lze předpokládat, že těžba na této ploše, při roční těžbě 500 000 m³, která je uváděna jako maximální, bude trvat minimálně 12 let.

V předloženém oznámení záměru se uvádí rozšíření stávající plochy dobývacího prostoru o 35,2210 ha, při objemu těžitelných zásob cca 5,3 mil. m³ a maximální roční těžbě 500 000 m³. Z toho plyne, že při maximální roční těžbě by doba těžby trvala cca 11 let.

Z uvedených číselných přehledů je zřejmé, že původní uvažovaný rozsah těžby deklarovaný oznamovatelem je bohatě naplněn. Už z toho důvodu vidíme další rozšíření těžby v současné době za **nežádoucí** a jak vyplývá dále za ničím relevantním **neodůvodněné**. V Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje, o jejichž vydání rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje dne 13. 9. 2011 a které nabyl účinnosti dne 7. 11. 2011, čili před 2 měsíci, není uvedené nevýhradní ložisko štěrkopísku zahrnuto ani do územních rezerv. Znamená to, že v jižních Čechách není nedostatek štěrkopísku pro stavební účely.

1.2 Využívání přírodních zdrojů

Z toho, co je uvedeno v bodě 1.1, je zřejmé, že rozšíření využití tohoto přírodního zdroje by bylo pouze jeho bezohledné drancování s dopadem na přírodní prostředí v dané lokalitě. Došlo by k nevratným změnám, přeměně zemědělské půdy na jezero.

1.3 Znečišťování životního prostředí a vlivy na veřejné zdraví

Je naprosto evidentní, že i když se studie budou nastokrát zaštiťovat tím, že nedochází k překračování povolených limitů, došlo by rozšířením těžby k prodloužení expoziční doby působení škodlivých emisí. Ať už ve formě tuhých látek, plyných látek, tak i ve formě hluku zejména z těžké nákladní dopravy. Ve studii se uvádí, že doprava štěrkopísku bude prováděna těžkými nákladními automobily.

1.4 Vlivy na podzemní vodu

Studie uvádí, že po odkrytí hladiny podzemní vody v těžebně dojde k vyrovnání úrovně hladiny vody. Z toho vyplývá, že úroveň hladiny vody v těžebním jezeře na **jižním okraji** (přítoková strana) poklesne o cca 0,7 – 1,0 m oproti původní úrovni hladiny podzemní vody. Naopak na severním okraji těžebny dojde za stejných důvodů ke zvýšení hladiny mělkých podzemních vod zhruba o tutéž výšku (0,7 – 1,0 m).

1.5 Vlivy na půdu

Z předložené studie je možné vyčíst, že 74 % zájmového území zaujímají hlavní půdní jednotky, u jejíž charakteristiky se uvádí, že jsou to půdy oglejené, pseudogleje (nepravé gleje) a gleje. Čili ve směs půdy ovlivněné vodou. Při úbytku nebo ztrátě vody zmenšují tyto půdy svůj objem. Proto můžeme na povrchu půd vidět, zejména v letních měsících, praskliny v podobě hlubokých rýh.

2. Přímé ohrožení hráže

Dřemlinského rybníka

Avizovaná změna hladiny podzemní vody na jižním okraji těžebny, viz bod 1.4, to je právě u hráže Dřemlinského rybníka, může mít právě na jeho hráz fatální důsledky. Pokles hladiny podzemní vody vzhledem k charakteristice hlavních půdních jednotek ovlivní objem půd, na kterých stojí hráz Dřemlinského rybníka. Následně by byla přímo ohrožena hráz rybníka, který je svojí výměrou 75 ha největším rybníkem na Vodňansku. Můžeme říci, že je přímo skvostem mezi vodňanskými rybníky. Mimo jiné stavba tohoto rybníka byla dokončena v roce 1528. Jen pro zajímavost se uvádí, že z té doby, přesně 17. září 1528, pochází úmluva, z které se stala tradice, mezi vodňanskou obcí a čavynskými držiteli pozemků, přes které vedla odpadní stoka z Dřemlin. Voda v ní totiž v době vypouštění rybníka zaplavovala a tím poškozovala přilehlé pozemky. Jako odškodné byl úmluvou stanoven deputát ryb. Čavynští a Čičeničtí pak na důkaz dobrých sousedských vztahů přinášeli při výlovu rybníka koláče, aby jimi pohostili lovíci rybáře.

3. Závěr

Na základě častých protichůdných tvrzení v předložených studiích, které vycházejí ze zastaralých údajů, u akustické studie byly např. použity výsledky sčítání intenzity dopravy na dálniční a silniční síti prováděné ŘSD ČR v roce 2005, u rozptylové studie byl jako základ použit matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemůže popsat všechny děje v atmosféře, jak je to uvedeno v předložené studii, nezbyvá nám než vyjádřit názor a požadavek, aby se záměr dále posuzoval podle zákona. Z výše uvedené argumentace je zřejmé, že:

- a) předložená dokumentace neobsahuje relevantní a pravdivé informace pro posouzení vlivu záměru,
- b) vlivy záměru na životní prostředí mohou být natolik závažné, že je **nutné jejich posouzení v rámci dalšího postupu EIA,**
- c) záměr má významný vliv na životní prostředí.

Nadto si neodpustíme ještě dovětek, že vzhledem k tomu, že předložený záměr není v souladu s územně plánovací dokumentací, měl by oznamovatel zvážít, zdali je pro něj efektivní v tomto procesu dále pokračovat. Zdali to pro něj není zbytečné plýtvání energií a prostředky, neboť v současné době nejzřetelnějším výsledkem jeho aktivit je vyvolávání negativních nálad a vášní mezi vodňanskými a čičeničskými občany.

Schváleno usnesením Rady města č. 739

Dne 19. ledna letošního roku nám byl předán závěr zjišťovacího řízení následujícího znění: Záměr „Pískovna Vodňany – Čavyně – rozšíření etapy C“ naplňuje dikci bodu 2.5 kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na

životní prostředí (dále jen zákona). Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru: „Pískovna Vodňany – Čavyně – rozšíření etapy C“ **nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona za těchto podmínek:**

Následuje vyjmenování 48 podmínek, kterými je tento závěr podmíněn.

Celý závěr zjišťovacího řízení, čítající 10 stran, je k dispozici na Odboru životního prostředí městského úřadu, kde je možné do něj nahlédnout, nebo je možné se s ním seznámit na webových stránkách www.cenia.cz/eia, nebo na www.kraj-jihocesky.cz.

Určitě u mnohých z vás nyní vyvstala otázka, co dál? Co k tomu dodat? Pokud si vám na tuto otázku zodpovědět na základě mých dosavadních poznatků. Pokud jde o závěry z titulu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tak smyslem tohoto zákona je, alespoň tak jej chápau já, provést úsudek, vyslovit názor, získat objektivní odborný podklad pro vydání rozhodnutí. Jinými slovy jedná se o doporučení. Tímto zákonem se nic definitivně nepovoluje.

Druhou věcí, mnohem významnější je, že uvedený záměr není v souladu s územně plánovací dokumentací. Podle mého názoru lze s jistotou téměř sta procent říci, že v současném zastupitelstvu města nehrozí, že by bylo schváleno usnesení, které by odsouhlasilo změnu územního plánu ve prospěch těžby štěrkopísku. To je ta nejzásadnější pojistka.

Ing. Viktor Blašák, starosta města

PÁTEK TŘINÁCTÉHO

Počasi, že by psa nevyhnal, z nebe padal velký příděl sněhu, po chvíli přišla i sněhová vánice. Byl pátek 13. ledna a my měli, právě v tento čas (spíš nečas), domluvené posezení s přáteli. Dojít či přijet do restaurace Družba je pro někoho běžná věc, pro jiné obrovská překážka. Pro Tomáše Veselého, nejlepšího vodňanského sportovce a siláka, jen další důkaz o jeho velkém srdíčku, o pomoci bez řečnění a zadarmo.

Okolo 13. hodiny zastavilo před restaurací auto. Připravený Tom vynesl v náručí našeho kamaráda takřka až ke stolu. Báječné povídání nad dobrým jídlem (hlavně že měli pizzu) zakončil Tom úžasným dárkem. Věnoval svou úplně první mistrovskou medaili dalšímu velkému bojovníkovi.

Při loučení jsme si slibili pokračování. Nejde ani popsat, s jakými pocity jsme se rozcházeli do svých domovů. A pak, že je třináctka nešťastného čísla.

Hana Čechová, foto: zaměstnanci Družby



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 09.01.2012 OD 15:30 HODIN V MALÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 709: Rada města ve funkci valné hromady společnosti s ručením omezeným Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., pověřuje starostu města Vodňany ke schvalování tuzemských a zahraničních služebních cest, které bude jednatel jako statutární orgán společnosti s ručením omezeným Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., realizovat v přímé souvislosti s výkonem své funkce a k plnění úkolů uložených valnou hromadou, a k přijímání zpráv o výsledcích těchto služebních cest.

Usnesení č. 710: RM schvaluje Dodatek č. 1/2012 ke smlouvě o pronájmu tepelného zařízení ze dne 15.11.1999 uzavřené mezi Městským hospodářstvím Vodňany, spol. s r. o. a městem Vodňany o nájmu na rok 2012.

Usnesení č. 711: RM zřizuje povodňovou komisi města Vodňany a schvaluje její složení.

Usnesení č. 712: V souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rada města Vodňany doporučuje zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů ve znění předloženého návrhu č. 2 založenou na principu, že náklady s tím spojené hradí chovatel, ale bude mít úlevu na poplatku ze psů.

Usnesení č. 713: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Usnesení č. 714: RM schvaluje změnu č. 14 vnitřní organizační směrnice – osoby pověřené hospodařením s rozpočtovými prostředky a jejich podpisové vzory.

Usnesení č. 715: RM schvaluje změnu č. 9 vnitřní organizační směrnice města Vodňany – vedení pokladen.

Usnesení č. 716: RM schvaluje změnu č. 8 vnitřní organizační směrnice města Vodňany – oběh účetních dokladů.

Usnesení č. 717: RM schvaluje Smlouvu o výkonu auditorské činnosti – provedení auditorského ověření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. ETE 23_11 na akci „Rekonstrukce beachvolejbalového hřiště“ uzavřené mezi městem Vodňany, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984, a Nadací ČEZ, Seifertova 55/570, 130 00 Praha 3, IČ: 26721511, zastoupenou jednajícími Ing. Bohdanou Horáčkovou a Janem Husákem – mezi městem Vodňany, náměstí Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem a p. Ing. Bohumilem Klapkou, auditorem zapsaným u Komory auditorů ČR, osvědčení č. 1540, bytem Mokrého 186/I, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 718: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo k projektu „Stavební úpravy 2. a 3. NP Městského úřadu ve Vodňanech čp. 194“ mezi městem Vodňany, náměstí Svobody 18, 389 01 Vodňany, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem a firmou Šumavská stavební společnost s.r.o., Soumarská 51, 384 51 Volary, IČ: 25182196, zastoupenou jednatelem panem Janem Koldou za nabídkovou cenu 1.250.540,- Kč včetně DPH a délkou realizace 40 dnů.

Usnesení č. 719: RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele zakázky malého rozsahu s názvem „Elektrárenská č. p. 28 Vodňany, úprava nebytových prostor“ a pověřuje starostu města Ing. Viktora Blaščáka podpisem Výzvy k podání nabídek.

Usnesení č. 720: RM schvaluje komisi pro otevření obálek na zhotovitele zakázky malého rozsahu s názvem „Elektrárenská č. p. 28 Vodňany, úprava nebytových prostor“ v tomto složení:

předseda	Ing. Tereza Švojkrová
člen	Mgr. Ing. Jiří Hořánek
člen	Mgr. Dagmar Musilová
náhradník	Stanislav Podlaha

Usnesení č. 721: RM schvaluje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele za-

kázky malého rozsahu s názvem „Elektrárenská č. p. 28 Vodňany, úprava nebytových prostor“ v tomto složení:

	Hodnotící komise	Náhradní komise
předseda	Karel Burda	Mgr. Pavel Janšta
místopředseda	Ing. Tereza Švojkrová	Ing. Tomáš Bednařík
člen	Ing. Marta Kodádková	Lenka Brücknerová
člen	Stanislav Podlaha	Lenka Martanová
člen	Mgr. Dagmar Musilová	Bc. Vladislav Filip

Usnesení č. 722: RM schvaluje výjimku z Vnitřní směrnice Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Vodňany, a to v bodě 5. Lhůty pro podání nabídek. V případě zakázky malého rozsahu s názvem „Elektrárenská č. p. 28 Vodňany, úprava nebytových prostor“ bude doba pro podání nabídek činit 8 kalendářních dnů.

Usnesení č. 723: RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkovou parcelu p. č. 1890 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a spoluvlastníky panem Jaroslavem Mrázekem, bytem Mokrého 169, 389 01 Vodňany a panem Ing. Miroslavem Votkem, bytem K. Chocholy 1260/12, 370 05 České Budějovice a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemkové parcele p. č. 1890 s právem strpění uložení plynové přípojky k rodinnému domu č. p. 467 na stavební parcele p. č. 793 vše v k. ú. Vodňany a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 1000,- Kč + DPH.

Usnesení č. 724: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 v ulici Stožická 417 ve Vodňanech uzavřené s Šárkou Kopřivovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1.1.2012 do 31.12.2012.

Usnesení č. 725: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v ulici Stožická 417 ve Vodňanech uzavřené s Barborou Bešeniovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1.1.2012 do 31.12.2012.

Usnesení č. 726: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení podnájemní smlouvy na byt č. 1 v ulici Majerova 153 ve Vodňanech uzavřené s Marií Vojtkovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba podnájmu se prodlužuje od 1.1.2012 do 31.12.2012.

Usnesení č. 727: RM schvaluje v předloženém znění výpověď z nájmu bytu č.1 v ulici Stožická 417 ve Vodňanech panu Josefu Trendovi.

Usnesení č. 728: RM schvaluje v předloženém znění výpověď z nájmu bytu č.5 na sídl. Škorna 1223 ve Vodňanech panu Aleši Podlešákovu.

Usnesení č. 729: RM revokuje usnesení č. 693 ze dne 19.12.2011 o uzavření podnájemní smlouvy na byt č.5 v ulici Majerova 153 ve Vodňanech s paní Stanislavou Kovářovou.

Usnesení č. 730: RM bere na vědomí rezignaci člena sportovní komise pana Michala Hroneše a odvolává jej v souladu s § 102 odst. 2) písm. h) zákona 128/2000 Sb., zákon o obcích v platném znění, z funkce člena sportovní komise s účinností ke dni 31.01.2012.

Usnesení č. 731: RM jmenuje v souladu s § 102 odst. 2) písm. h) zákona 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, s účinností ke dni 01.02.2012 členem sportovní komise pana Petra Nováka.

Usnesení č. 732: RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje organizační řád městského úřadu.

Usnesení č. 733: RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Pravidla pro hospodaření s prostředky sociálního fondu města Vodňany pro městský úřad a městskou policii

s úpravou Čl. 11 odst. 1 dle připomínek uvedených v zápise.

Usnesení č. 734: RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací na účetní období 2012.

Usnesení č. 735: RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vyhovuje žádosti občanského sdružení LUNGTA o podporu akce „Vlajka pro Tibet“ a deklaruje podpořit ji vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2012 na budově městského úřadu.

Usnesení č. 736: RM schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi městem Vodňany a ČEVAK a.s., se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 737: RM schvaluje Realizační smlouvu č. 1 – A – 2012 vztahující se k uspořádání veřejné architektonické soutěže o ideový návrh obnovy a přestavby monofunkčního kulturního domu ve Vodňanech uzavřené mezi městem Vodňany a Společností Petra Parléře, o.p.s., Mlýnská 60/2, 160 00 Praha 6, IČ: 271 32 111 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO VE ČTVRTEK DNE 12.01.2012 OD 17:15 HODIN V KANCELÁŘI STAROSTY MĚSTA

Usnesení č. 738: Rada města schvaluje podání žádosti o grant na technický rozvoj a modernizaci české kinematografie – V. vlnu digitalizace kin v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 241/1992 Sb., o Státním fondu ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 739: Rada města Vodňany jako příslušný orgán dotčeného územního samosprávného celku dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podává jménem města Vodňany vyjádření k oznámenému zá měru „Pískovna Vodňany – Čavyně – rozšíření etapy C“ a žádá, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. Pověřuje starostu města Ing. Viktora Blaščáka podpisem podaného vyjádření.

Usnesení č. 740: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 126 m² v objektu Staromostecká č. p. 1187, Vodňany za účelem provozování restaurační činnosti.

Prodej paliv Pilbauer - Zima

Vodňany

Prodej uhlí,
dřeva a dřevěných briket

**Skládání dopravníkem
až do kotelny**

Sklad - Kodádkova ul.,
areál Dřevoprodej Dubský

Provozní doba: Po - Pá 7.00 - 17.00
So 8.00 - 12.00

 739 204 860

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 23.01.2012 OD 15:30 HODIN VE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 741: Rada města Vodňany schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2011, kterým je přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci schváleného rozpočtu pro Centrum sociální pomoci Vodňany.

Usnesení č. 742: RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.500,- Kč pro rok 2012 – stanice ekologické výchovy CLCONIA, IČ: 62772554, se sídlem Máchova 1309, 413 01 Roudnice nad Labem a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 743: RM schvaluje v předloženém znění uzavření smluv: „Smlouvy o odstranění odpadu – **svoz** odpadu pro město Vodňany na rok 2012“ a „Smlouvy o odstranění odpadu – **uložení** odpadu pro město Vodňany na rok 2012“ (uzavřených na základě „Smlouvy o převodu práv a povinností původce komunálních odpadů ve městě Vodňany“ ze dne 6.10.1993) a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 744: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Základní školy Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice pro rok 2012.

Usnesení č. 745: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Gymnázia, Vodňany, Bavorovská 1046 pro rok 2012.

Usnesení č. 746: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Mateřské školy Vodňany, Smetanova 204 pro rok 2012.

Usnesení č. 747: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Středního odborného učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II pro rok 2012.

Usnesení č. 748: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Základní školy Vodňany, Alešova 50, okr. Strakonice pro rok 2012.

Usnesení č. 749: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 38, velikost 1+1, zvláštního určení v DPS Vodňany, Elektrárenská 32, pro nájemce manžele Věroslava a Marii Sajlerovy, dosud trvale bytem Vodňany, Švermova 411. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 2. 2012 na dobu neurčitou. Rada města pověřuje starostu města podpisem schválené nájemní smlouvy.

Usnesení č. 750: RM bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy z nebytových prostor uzavřené s firmou Z-tech, spol. s r.o., Dr. Hajného 22 ve Vodňanech, IČ: 26112574. Výpovědní lhůta je tříměsíční a končí ke dni 30. 4. 2012.

Usnesení č. 751: RM schvaluje v předloženém znění uzavření nájemní smlouvy a zaplacení kauce na byt třídy A, č. bytu 9, v ulici Elektrárenská 28 ve Vodňanech pro nájemce Kláru Brožovou, dosud bytem Zaboří 70, 398 11 Protivín a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 2. 2012 do 31.1.2013. Výše nájemného bude činit částku dle nabídky ve

výběrovém řízení.

Usnesení č. 752: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15 v ulici Elektrárenská č. p. 28 ve Vodňanech uzavřené s manželi Miroslavem a Marií Mahelkovými a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 3. 2012 do 28. 2. 2013.

Usnesení č. 753: RM schvaluje v předloženém znění uzavření nájemní smlouvy a zaplacení kauce na byt třídy B, č. bytu 2, v ulici Kampanova 342 ve Vodňanech pro nájemce Petra Příplatu, dosud bytem Pražák 40, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 2. 2012 do 31. 1. 2013. Výše nájemného bude činit částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 754: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 v ulici Elektrárenská 28 ve Vodňanech uzavřené s Ivanou Pavlikovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 1. 2012 do 31.12.2012.

Usnesení č. 755: RM neschvaluje zveřejnit záměr prodat část stavební parcely p. č. 216/1 o výměře cca 36 m² včetně přístřešků v k. ú. Vodňany a nedoporučuje Zastupitelstvu města prodat část stavební parcely p. č. 216/1 o výměře cca 36 m² včetně přístřešků v k. ú. Vodňany manželům Bernklauovým, bytem Šumavská 111, 389 01 Vodňany.

Usnesení č. 756: RM neschvaluje zveřejnit záměr prodat část pozemkové parcely dle PK p. č. 607 o výměře cca 950 m² v k. ú. Újezd u Vodňan a nedoporučuje Zastupitelstvu města prodat část pozemkové parcely dle PK p. č. 607 o výměře cca 950 m² v k. ú. Újezd u Vodňan Radce Jůzkové, bytem Družstevní 1063, 389 01 Vodňany.

Usnesení č. 757: RM doporučuje Zastupitelstvu města schválit prodej části pozemkových parcel p. č. 365/2 o výměře cca 83 m² a p. č. 343/1 o výměře cca 5,5 m² v k. ú. Vodňany firmě E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 280 85 400 za kupní cenu 500,-Kč/m² + náklady s prodejem spojené.

Usnesení č. 758: RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkovou parcelu p. č. 641/21 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a firmou Transbozen s.r.o., sídlem Husova 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 261 06 230 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemkové parcele p. č. 641/21 s právem strpění uložení plynové přípojky k plánované novostavbě technické haly na pozemkové parcele p. č. 641/25 vše v k. ú. Vodňany a právem přístupu

za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 14.100,- Kč +DPH a za podmínek, že povrch komunikace bude dán do původního stavu bez porušení betonových panelů.

Usnesení č. 759: RM bere na vědomí ukončení platnosti smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod kanalizacemi v odběrném místě Vodňany, Staromostecká č. p. 1187 (odběratel Jiří Sebera, odběratel – vlastník nemovitosti Město Vodňany) a pověřuje starostu města podpisem dokumentu „Ukončení platnosti Smlouvy o dodávce vody z vodovodů a o odvádění odpadních vod kanalizacemi – odhlášení odběru vody z vodovodu a odvádění odpadních vod“.

Usnesení č. 760: RM schvaluje uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod kanalizacemi v odběrném místě Vodňany, Staromostecká č. p. 1187 mezi odběratelem městem Vodňany a dodavatelem ČEVAK a.s., Severní 8/2264, České Budějovice, IČ: 60849657 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 761: RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svěřuje odboru správy majetku městského úřadu uzavírání nájemních smluv na pronájem prostoru sportoviště (vlastní haly) ve víceúčelové hale Výstavní č. p. 726 ve Vodňanech, za účelem pořádání plesů, tanečních, případně dalších společenských akcí.

Usnesení č. 762: RM na základě zmocnění vyjádřeném v usnesení zastupitelstva města ze dne 15. 11. 2010, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje udělení odměn občanům za práci v komisích rady města a v výběrech zastupitelstva města a osadních výběrech za druhé pololetí roku 2011.

Usnesení č. 763: RM schvaluje nový platový výměr Mgr. Jitce Velkové, ředitelce Městského muzea a galerie Vodňany s účinností od 01.01.2012.

Usnesení č. 764: Rada města, na základě opakujícího se porušování povinností vyplývajících z nájmu bytu, neplacením nájemného, neschvaluje prodloužení výpovědní lhůty na byt č. 3 v ul. Budějovická 824 ve Vodňanech paní Pavlíně Galbové.

Usnesení č. 765: RM jmenuje Ing. Viktora Blašáka, starostu města a pana Karla Burdu, 1. místostarostu za členy poroty a Mgr. Pavla Janštu, 2. místostarostu jako náhradníka poroty do veřejné urbanisticko-architektonické soutěže „O návrh na obnovu a přestavbu městského kulturního domu ve Vodňanech“.

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V ÚTERÝ DNE 31.01.2012 OD 10:00 HODIN V KANCELÁŘI TAJEMNÍKA MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 766: RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Pravidla pro ocenění sportovních aktivit „Cenou starosty“.

Usnesení č. 767: RM v souladu s Čl. 3 Pravidel pro ocenění sportovních aktivit uděluje, podle jednotlivých kategorií, „Cenu starosty“ za rok 2011 dále uvedeným jednotlivcům a kolektivům.

V kategoriích:



MAS Vodňanská ryba ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Vodňany zve všechny milovníky Šumavy na

PŘEDNÁŠKU SPISOVATELKY MARIE MALÉ „PUTOVÁNÍ STAROU ŠUMAVOU“.

Přednáška s promítáním diapozitivů spojená s prodejem knih paní Marie Malé se koná 21. 3. 2012 od 16 hodin v kavárně Colombina v Kulturním domě. Vstupné dobrovolné

Osobnost vodňanského sportu – panu Tomáši Veselému

Vodňanská naděje do 15 let – Simoně Müllerové a Jiřimu Měkutovi

Vodňanská naděje 15 až 21 let – Davidu Caltovi
Sportovní kolektiv roku – družstvu Metaně ve složení: Jakub Daněk, Ing. Michal Madar, Jiří Mach, Mgr. Jiří Richter

Síň slávy – panu Oldřichu Brabcovi

Loutkové divadlo Pimprlata
při MěKS Vodňany

**ZVE NA POHÁDKY
Z KAŠPÁRKOVY TRUHLY**

v sobotu 10. března a 24. března
od 16 hodin

v divadélku ve Smetanově ulici.

Nazdáreček, nazdárek
klání se Vám Kašpárek



**JIHOČESKÁ ZELENINA TRADE S.R.O.
PŘIJME ŘIDIČE PRO ROZVOZ
A PRODEJ ZELENINY
POŽADUJEME: ŘIDIČSKÉ OPRAVNĚNÍ
SKUPINY „C“, PROFESNÍ PRŮKAZ
A TRESTNÍ BEZÚHONNOST.
BLIŽŠÍ INFORMACE NA
TEL.: 725 399 199**

**JIHOČESKÁ ZELENINA A.S.
PRODÁVÁ VE VODŇANECH
BYTY 1+1, 1+2 A 1+3.
BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.: 603 228 465**



foto: Tomáš Petřík

• PODĚKOVÁNÍ •

Dne 6. února 2012 předal starosta města, Ing. Viktor Blaščák věcnou cenu za vzornou reprezentaci Vodňan v soutěži Zlatý oříšek Kájovi Leskovcovi, žáku ZŠ Bavorovská.

Předání se uskutečnilo v obřadní síni MěÚ v přátelské atmosféře a za přítomnosti obou místostarostů, paní asistentky Evy Markové, ředitele ZŠ Bavorovská a maminky oceněného Káji.

Foto: Karel Burda

PRVNÍ ŽIRAFY JIHOČESKÉHO KRAJE BYLA VE VODŇANECH

Ve dnech 2. – 5. února 2012 proběhlo v našem městě zimní inspirativní setkání skautských vedoucích. Toto setkání, které má celorepublikovou působnost již mnoho let, se letos poprvé povedlo zorganizovat i pro Jihočeský kraj. V době pololetních prázdnin si přijelo dobit energii k další dobrovolnické činnosti 25 účastníků z celého kraje. Cílem těchto setkání je vzájemné seznámení se a také mladým lidem ukázat, že skauting a dobrovolnictví má hlubší smysl a rozsah, než jen působit v oddíle jednoho města, což si často před absolvováním kurzu účastníci ve věku 13-16 let myslí. Čtyřdenní program obsahoval mimo jiné seznamovací aktivity, vzdělávací bloky s metodikou vedení dětí, řešení problémových situací v týmu, rukodělné činnosti, komunikační hry, relaxační aktivity, simulační hru s tématem skautingu v roce 1943 a obeznámení s problematikou dané doby nebo večerní hru. Právě večerní hra byla věnována Vodňanům. Účastníci poznávali krásy a zákoutí propojené tajemnou legendou, přičemž vyhledávali vzpomínky na známé osobnosti našeho maloměsta. Inspiraci pro tuto tematiku bylo naše zázemí v domě U Čápu, působiště Julia Zeyera. Tímto bychom chtěli poděkovat SOUs Vodňany za poskytnutí zmíněného prostoru, což bylo rozhodující pro umístění, historicky prvního setkání v Jihočeském kraji, právě do Vodňan. Dále děkujeme Městskému úřadu ve Vodňanech za zpřístupnění historických sklepů a MŠMT za finanční podporu. Díky organizátorům a zmíněným subjektům proběhla úspěšná akce, a můžeme se těšit, až se budou účastníci vracet do královského města na různá skautská setkání nebo na výlet s rodinou či kamarády.

Za tým Jihočeské Žirafy
Tomáš Polanský



POZVÁNKA

**NA ČLENSKOU SCHŮZI
MO ČRS VODŇANY
V SOBOTU 10. BŘEZNA 2012
OD 9.30 HODIN
KULTURNÍ DŮM VODŇANY**

**„MÁTE CHUTĚ, MÁTE HLAD?
JÍDLO Z DRUŽBY SI MŮŽETE
OBJEDNAT...“**

Jídlo až na Váš stůl z celé nabídky našeho jídelního lístku. Objednat si můžete na webových stránkách www.ganymed-cs.cz a nebo pomocí aplikace z Vašeho mobilního telefonu (bezplatně ke stažení v naší restauraci, popřípadě na našich webových stránkách). Ve Vodňanech rozvoz zdarma.

**Když nechcete nevařit,
uvaříme za Vás !!!**



Ve středu 25.1.2012 došlo na hřišti FK Vodňany k předání 2 ks bezpečných branek městu Vodňany od firmy E.ON Česká republika, s.r.o. Dar v hodnotě 49.920,- Kč bude sloužit k bezpečnému sportování těch nejmenších fotbalistů. Na snímku zprava starosta města Ing. Viktor Blaščák, zástupce E.ON Česká republika Miroslav Točín a zástupci FK Vodňany předseda Václav Smrč, členové výboru Josef Chalupský a Vladislav Filip.

Foto: Karel Burda

Z ČINNOSTI OBCE BARÁČNÍKŮ

Měsíc leden byl pro členy Obce baráčníků zaměřen na účast při hodnoticím volebním sezení ve spřátelených Obcích baráčníků a pracovní sezení X. župy spisovatele Josefa Holečka ve Vodňanech.

8. ledna se konalo pracovní sezení X. župy ve Vodňanech. Zástupci všem obcí z této župy projednávali zejména zajištění hodnoticího a volebního sezení X. župy, příprava kandidátky a připravenost zpráv pro toto sezení.

BARÁČNÍCI VOLILI DO SVÉ X. ŽUPY KONŠELSTVO ...

V neděli dne 5. února 2012 se konalo v restauraci „U Zástavů“ od 10 hodin volební sedění členů baráčnických obcí zařazené do X. župy spisovatele Josefa Holečka ve Vodňanech. Sál restaurace navštívilo neobyčejně mnoho hostů - z Příbrami, Soběslavi, Týna nad Vltavou, Č. Krumlova a samozřejmě vlastní OB z Prachatic, Písku, Pištěna, Malenic, Radomyšle a Vodňan. Přišel i starosta Města Vodňany p. Ing. Blaščák.

Rychtářka X. župy tetička Plátenková poklepáním práva zahájila toto sezení a vzpomněla také na naše zemřelé členy. Po odsouhlasení programu přečetla zprávu vzdělavatelky tetičky Čechové, která se z důvodu nemoci nemohla zúčastnit, tetička Kašíková z Písku. Zvolení komise volební, mandátové a kulturní vložku přednesla ve formě povídání o krojích tetička Jůzková z Radomyšle. Čtení zápisu z minulého sezení, zprávu o stavu X. župy, tato má 7 OB s 210 členy a zhodnocení činnosti OB provedl syndik X. župy soused Mladý. Berní pak oznámila finanční stránku a panimaminka Jůzková z Radomyšle zhodnotila dodržování krojové kázně při akcích a průvodech.

Volby v župě proběhly za přítomnosti zástupce Veleobce, kterou zastupoval rychtář VI. župy ze Soběslavi soused Sommer. Do jeho rukou a práva složili slib nově zvolení, mezi nimiž byli tři členové

baráčnického spolku z Vodňan.

Rychtář z Vodňan, Jaroslav Šíkl, byl oceněn z Veleobce Praha „Čestným poděkováním“ u příležitosti 115. Výročí založení Veleobce v Praze. Ocenění předala do jeho rukou rychtářka župy.

Pan starosta Ing. Blaščák poděkoval za pozvání, rád se přizpůsobil našemu oslovení jednotlivých funkcionářů a neopomněl ani vyzdvihnout naši OB, která se zúčastňuje akcí (historických) jako jsou Dřemliny, nebo pietní akty u pomníku padlých apod. Vyzval rychtáře vodňanských baráčníků, aby informoval vodňanskou veřejnost ve Zpravodaji, s cílem získat další nové členy pro tuto ušlechtilou a dlouholetou tradici baráčníků ve Vodňanech.

Ze zdravic hostů vyplynulo samé poděkování za práci OB v této župě, jakož i popření nově zvolenému konšelstvu mnoho zdraví a ochoty do baráčnické činnosti. Schválením usnesení, zhodnocením celého sezení pantatinkem sousedem Šusem z Radomyšle, rychtářkou X. župy tetičkou Plátenkovou a zástupcem Veleobce soused Sommerem ze Soběslavi a zazpívání baráčnické hymny "Baráčník být..." bylo sezení zakončeno. Po obědě a vzájemném popovídání se hosté a účastníci začali rozjíždět do svých domovů. Byl to malý svátek baráčníků ve Vodňanech.

Text a foto Jaroslav Šíkl - rychtář OB Vodňany



V krátké době zasedla již podruhé komise pro certifikaci služeb regionální značky Prácheňska. Do druhého kola certifikace, které proběhlo 26. ledna 2012, se přihlásily čtyři provozovny.

Všechna přihlášená stravovací a ubytovací zařízení poměrně přísná certifikační kritéria splnila a značku PRÁCHEŇSKO regionální produkt tak nyní může užívat již celkem 12 ubytovacích a stravovacích zařízení.

V I. kole certifikace regionální značku získala tato stravovací a ubytovací zařízení:

Bufet Miláček, Albrechtice nad Vltavou
Penzion U sv. Anny, Protivín
Rekreační zařízení Nová Louka, Albrechtice nad Vltavou
Apartmán U Čarků, Čížová
Penzion Mlýn Kostrata, Myštice

**ZNAČKA PRÁCHEŇSKO
REGIONÁLNÍ PRODUKT MÁ
4 NOVĚ CERTIFIKOVANÉ SLUŽBY**

Penzion U starýho kance, Hoslovice
Restaurace Lovecká bašta, Strakonice
Ubytování B&B Na Drtně, Kožlí

První tři provozovny jsou z území MAS Vodňanská ryba

Ve II. kole certifikace služeb značku získali tyto provozovatelé:

Penzion Pávů vila, Vodňany
Restaurace a penzion Na Křižovatce, Kovářov
Růžena Kúsová, Restaurace Hradní sklípky, Strakonice
Hospoda „Na statku“, Pole u Blatné
Penzion Pávů vila ve Vodňanech reprezentuje území MAS Vodňanská ryba.

PhDr. Alena Cepáková
předsedkyně MAS Vodňanská ryba



21. ledna se zúčastnil hodnoticího volebního sezení v Soběslavi, kde zdejší Obec baráčníků hodnotila svoji činnost za uplynulé období a zároveň volila nové konšelstvo na období r. 2012-2013. Jako vždy velmi zaplněný sál kulturního domu byl svědkem velmi dobré práce baráčníků v Soběslavi. Mnoho hezkých a pro nás i inspirativních akcí, které měly vždy velmi hezký vztah k městu, které je neopominá velmi dobře finančně podpořit. Ve volbách byl zvolen nový rychtář a někteří noví konšelé za odstupující pro vysoký věk nebo z důvodu nemoci. Rychtář z Vodňan odjížděl velmi spokojen a určitě



některé poznatky bude tlumočit na sousedském sezení Obce baráčníků ve Vodňanech.

Druhá skupina baráčníků z Vodňan navštívila hodnoticí volební sezení baráčníků v Týně nad Vltavou. Zdravici zde za chybějícího rychtáře pronesla tetička Pencová. Zde v Týně je tato Obec baráčníků jedna z největších co do počtu členů. Z našeho pohledu je to tím, že je zde utvořena součinnost různých spolkových organizací, které navzájem propojují činnosti a akce. Rychtářkou Obce baráčníků v Týně n. Vlt. zůstala stávající rychtářka. Naši delegaci ve složení tetička Pencová, Šíková Anna, Tesařová Marie a soused Jaroslav Marek bylo rychtářkou poděkováno za účast.

Přijďte mezi nás, budeme rádi za rozšíření základny spolku baráčníků ve Vodňan, který má tradici od roku 1935!

Text a foto Jaroslav Šíkl - rychtář OB

SOUTĚŽ DOVEDNOSTÍ V SOUS VODŇANY

V měsíci lednu probíhala ve Středním odborném učilišti služeb Vodňany soutěž v odborných dovednostech žáků oboru 23-51-H/01 Strojní mechanik - Zámečnick. Soutěž se konala v rámci soutěže v odborných dovednostech žáků KOVO JUNIOR 2012. Vyhlásovatelkou soutěže je Čech KOVO ČR a je zařazena do soutěže České ručičky, jejímž vyhlásovatelkou je Jihočeský kraj. Vítězové postupují do regionálního kola, které se uskuteční dne 22.2. 2012 ve Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb Zvolenská 934, 386 01 Strakonice. Pro účastníky je zároveň jako postupová do celostátního kola. Každá škola může do soutěže přihlásit po jednom dvoučlenném družstvu. SOUs Vodňany bude reprezentovat družstvo žáků 3. ročníku: Lukáš Turek a Jaromír Vodička.

Text a foto: Mgr. Karel Pavlíček SOUs Vodňany



ZÍSKÁME MEZINÁRODNÍ TITUL EKOŠKOLA?

Již pár měsíců se naše škola potýká a bojuje s prvními úskalími zapojení se do mezinárodního projektu Ekoškola. Jedním z úkolů sestaveného ekotýmu (vybrání žáci všech tříd 2.stupně) je monitorovat, vyhodnotit, konzultovat a následně prezentovat možné nedostatky a zjištění šetření s energiemi, ve třídění odpadů, v problematice zeleně v prostředí okolo školy apod. V neposlední řadě sami žáci navrhuji možnosti nápravy a jistých řešení. Cílem pak je nedostatky odstranit a co nejvíce se chovat „ekologicky“, což bude prokazatelné v dalších průzkumech. Jsme na samém začátku a víme, že začátky jsou vždy těžké. Velkou a motivační pomocí dávají nejen ekotýmu, ale i samotnému koordinátorovi nejstarší členové ekotýmu, žáci 9.A (Vít Štáška a Josef Čech), kteří se již podruhé zúčastnili celodenního semináře Ekoškol a se zásadními informacemi a novinkami seznámí v nejbližší době ostatní žáky. Nejen oni, ale i ostatní členové ekotýmu měli možnost celodenní konzultace s koordinátorem sítě Ekoškol v Jihočeském kraji panem Vongeltanzem z česko-budějovické Cassiopei. V rámci zapojení naší školy do tohoto projektu je i možnost dvou celodenních ekoexkurzí pro celý 2.stupeň, na námi zvolené téma, které nám jistě opět přinese motivační prvky a poskytne žákům nové poznatky. Za celý ekotým mohu říci, že naše snaha je velká, odhodláni také a že věříme, že jednou jistě titul Ekoškola získáme nejen s podporou vedení, ale i se spoluprací s provozními zaměstnanci a panem školníkem či v neposlední řadě s ostatními kolegy.

Za ekotým ZŠ Bavorovská Vodňany koordinátor EVO Mgr.Vendula Chlapíková (text a foto)

TŘI ROKY NA SOUs VODŇANY

Když se před třemi roky blížil den mého nástupu na učiliště, měla jsem strach. Jací tu budou asi lidé (spolužáci, učitelé)? Byla jsem velmi překvapena. Byli na mě všichni milí. Zjistila jsem, že přes všechny strach jsem nastoupila na dobrou školu, kde se opravdu něco naučím.

Vlastně jsem neřekla ani na jaký obor, co?

Bude ze mě cukrářka. Jsem moc ráda, že tu jsem. Bez podpory svých rodičů a dobrého kolektivu bych to nezvládla. A teď? Jsem ve třetím ročníku spokojená, že to zvládám a že jsem poznala super kamarády, učitele, vychovatele a spoustu dalších.

Takže abych to trošku shrnula. Co jsem vlastně

zažila a získala? To, co by si přála každá holka – kamarády, vědomosti, důvěru a lásku. Tyto tři roky jsem si opravdu užila, a doufám, že nástavbu, na kterou se chystám po této škole, zvládnu tak hravě, jako toto učiliště, a získám také něco do života.

Jsem moc ráda, že tu jsem, a všechno mi to bude chybět. Ale život běží dál a já doufám, že půjde všechno tak hladce a krásně jako dosud. A teď zvládnout závěrečné zkoušky a hurá, mám výuční list.

Přeji všem, aby zažili taky taková studijní léta jako já.

Gabriela Ivanovičová
žákyně 3. ročníku SOUs Vodňany

Z ČINNOSTI DM

Polovina školního roku je za námi, a s různými předsevzetími vykročili žáci do jeho druhé poloviny. Dovolte mi, abych se ještě naposledy ohlédl za uplynulým pololetím.

Domov mládeže, který je součástí SOUs Vodňany, poskytuje ubytování nejen žákům učiliště, ale i žákům TRIVISu. V domově mládeže tráví tyto žáci i svůj volný čas. Někteří aktivně, jiní pak čekají na nabídku zájmových činností a aktivit. Vychovatelé podporují aktivity ubytovaných dětí. Pro nerozhodné, váhavé či snad pohodlné teenagery vymýšlejí a organizují sportovní, výtvarné a kulturní akce. Konkrétně turistické vycházky do okolí města, návštěvy

galerie a v neposlední řadě orientační běh městem, spojený s kvízem o Vodňanech. V budově domova mládeže se pak uskutečnily turnaje v šipkách, stolním tenisu a stolním fotbálku. Dívky se také zapojily do příprav čertovského cvičení malých sokolů v sokolovně. V době předvánoční si ubytovaní žáci připravili již tradiční slavnostní večeři ve školní jídelně.

V letošním roce se taktéž vyvedl i v pořadí již druhý charitativní bazárek, jehož výtěžek byl zaslán na konto 4. adventního koncertu (potvrzení je k nahlédnutí v DM).

Touto cestou bych ráda poděkovala všem, kteří se koupí malých drobností zasloužili o dobrou věc.

Květa Louženská, vychovatelka



**PRONAJMU BYT 3+1
VE VODŇANECH
TEL.: 607 152 686**

06/01/2012



LYŽAŘSKÉ VÝCVIKOVÉ KURZY 7. A a 7. B (ZŠ ALEŠOVA VODŇANY)

Ve dnech 15. 1. až 20. 1. 2012, 29. 1. až 3. 2. 2012 se uskutečnily lyžařské kurzy, které již tradičně naše základní škola Alešova pořádá v lipenském areálu Kramolín. Lyžařské schopnosti si tentokrát jeli zdokonalit nebo zcela nově osvojit žáci 7. A a 7. B. Též se zúčastnilo i několik žáků osmých tříd, z nichž někteří jeli již podruhé. Hlavním organizátorem byl Mgr. Vlastimil Šmidmajer a dalšími pedagogy byly Mgr. Renata Šmidmajerová a Mgr. Veronika Šlapáková. Sněhové podmínky byly v obou termínech výborné, akce se obešly bez zranění a hodnocení dětí i doprovázejících učitelů bylo velmi pozitivní.

Text a foto: Mgr. Veronika Šlapáková

MAŠKARNÍ NA DDM

Letos první se konal maskarní rej na tanečním sále v DDM Vodňany. K našemu překvapení se sešlo celkem 135 rodičů s dětmi. Mezi maskami se objevili ŠMOULOVÉ, UPIŘI, KVĚTINKY, MOUCHA, RUM-CAJS, JEŽEK, PAVÍ KRÁLOVNY a spousta dalších a dalších originálních masek. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se našeho maskarního reje zúčastnili. DJ Víťa Bílý roztančil celý sál, vystupující tanečníci předvedli svá umění a rodina Jurášů se postarala o hladovějící. Ze všech masek byly vybrány 3 nejoriginálnější masky a 3 nejlepší tanečníci. Novinkou reje bylo karaoke. Těšíme se na další ročník a doufáme, že i ten příští maskarní rej se vydaří stejně výborně jako ten letošní.

Foto a text: Kolektiv DDM Vodňany



Pobočka VODŇANY
Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany

Dům dětí a mládeže
Strakonice, Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz

zve děti všech věkových kategorií o jarních prázdninách do DDM na:

„CESTA ZA POKLADEM PLNÁ INFORMACÍ, OTÁZEK A PŘEKVAPENÍ“

KDY? v pondělí 5. března 2012 **KDE?** v DDM Vodňany, procházka za pokladem
OD KDY? od 13:00 do 16:00hod. **S SEBOU?** oblečení dle počasí, svačina, pití
CENA? 30 Kč (v ceně je zahrnuto: pedagogický dozor, režie DDM, materiál, odměny)
V nepříznivém počasí bude zajištěn program v DDM Vodňany.

„PRÁZDNINOVÉ LOUČENÍ SE ZIMOU“,

kde společně nakrmíme zvířátka v chovatelském pavilonu, vyrobíme zvířátka z přírodního materiálu a zahrajeme si pohybové hry a soutěže

KDY? v úterý 6. března 2012 **KDE?** v DDM Vodňany
OD KDY? od 9:00 – 12:00hod. **S SEBOU?** pohodlné oblečení, svačina, pití
CENA? 30 Kč (v ceně je zahrnuto: pedagogický dozor, režie DDM, materiál, odměny)

Více informací v DDM Vodňany, na tel. čísle: 383 382 372,
nebo na e-mailech: krausova@ddmstrakonice.cz, hanusova@ddmstrakonice.cz

TERMÍNY POBYTOVÝCH TÁBORŮ NA ZÁLEŠÍ

- 1. BĚH (týdenní tábor)**
30. června – 7. července 2012
- 2. BĚH („Můj první tábor“)**
8. července – 14. července 2012
- 3. BĚH (pro děti od 8 – 15 let)**
15. července – 27. července 2012
- 4. BĚH (taneční tábor)**
28. července – 11. srpna 2012

TERMÍNY PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ

- 1. BĚH**
9. července – 13. července 2012
- 2. BĚH**
16. července – 20. července 2012
- 3. BĚH**
20. srpna – 24. srpna 2012
- 4. BĚH**
27. srpna – 31. srpna 2012

Více informací v DDM, na tel. čísle: 383 382 372, nebo na e-mailech: krausova@ddmstrakonice.cz, hanusova@ddmstrakonice.cz

Mateřské centrum DUHA



PROGRAM NA BŘEZEN 2012

Pondělí	
08.00 – 11.30	Klub maminek a dětí do 2 let
09.00 – 10.00	Cvičení a říkanky
14.00 – 16.00	Tvořivé odpoledne – maminky a děti
ÚTERÝ	
08.00 – 11.30	Klub maminek a dětí
09.00 – 10.00	Cvičení pro maminky besedy, přednášky, výlety
14.00 – 16.00	Hravé odpoledne
STŘEDA	
09.00 – 10.30	Kurz anglického jazyka
12.30 – 14.00	Kurz anglického jazyka
15.30 – 17.00	Kurz anglického jazyka
17.30 – 19.00	Kurz anglického jazyka
ČTVRTEK	
08.00 – 11.30	Klub maminek a dětí od 2 do 4 let
09.00 – 11.00	Cvičení, hry, říkanky – vede paní Malíková
14.00 – 16.00	Hravé odpoledne
PÁTEK	
08.00 – 11.30	Klub maminek a dětí
09.00 – 10.00	Cvičení pro maminky
13.00 – 14.00	Zábavné odpoledne maminky a děti

PŘIPRAVUJEME KURZ PRVNÍ POMOCI
Přihlášky v MC DUHA

AKCE

- Pondělí 1.3.**
VELIKONOČNÍ VĚNEČKY ZE SLÁMY – SOUS
Úterý 6.3.
HŘIŠTĚ BEZ BOT MYŠKA – PÍSEK
Úterý 13.3. a ČTVRTEK 29.3.
SOLNÁ JESKYNĚ – PRACHATICE
Pondělí 19.3.
PÉČE O ZOUBKY – MUDR. JANŠTOVÁ
Úterý 27.3.
6. VÝROČÍ MC DUHA

Informace: MC DUHA při MěKS Vodňany:
Tel.: 383 383 107
E-mail: mc.duha@seznam.cz

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města. (Nutno doložit)

CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI

AKCE NA BŘEZEN

Ve středu 7. března v 9. 30 h.

Ve společenské místnosti

Ve čtvrtek 8. března v 17 h.

Oslavme spolu MDŽ v country stylu

„Country tance z Č. Budějovic“

Ve společenské místnosti

Ve středu 21. března v 9. 30 h.

Pásmo písní a básní dětí z MŠ Drahonice

Ve společenské místnosti

Ve středu 21. března ve 14 h.

Internetová kavárna

doprovod zajištěn pí. Davidovou, odchod od domova pro seniory

ve 13. 30 h. od domu s pečovatelskou službou ve 13. 40 h.

Ve čtvrtek 22. března v 19 h.

Přednáška v Městské Galerii - přednáší pí.

Šmídová - „Indie posvátná aneb Po stopách

Budhy, Džiny a Nánaka“

Zájemci, prosím, nahlaste se doprovodu

pí. Davidové

do 21. 3., odchod od domova pro seniory

v 18. 30 h

V pondělí 26. března ve 14. 30h.

Zpěv a hra na harmoniku p. Biska

Ve společenské místnosti

V úterý 27. března v 15 h.

„Černá hodinka“ v MěKS - přednáška p. Louženského „Zaniklé společenství židovské komunity ve Vodňanech“

doprovod zajištěn pí. Davidovou, odchod od

domova pro seniory ve 14. 30 h., od domu

s pečovatelskou službou ve 14. 40 h.

Ve středu 28. března v 10 h.

Pásmo písní a básní žáků ze ZŠ Bavorovská

Ve společenské místnosti

VÝSLEDKY BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ NA PŘELOMU ROKU

Vodňanští běžci úspěšně zakončili rok 2011. Valerie Eningerová - Atletika Písek, Miluše Eningerová - Vodňany a František Tík - Vodňanská družba se zúčastnili na přelomu roku několika závodů.

Mikulášský běh na Včelné - 5,6 km

(86 startujících)

V. Eningerová - 1. místo v ženách (celkově 15. místo)

Miluše Eningerová - 5. místo ženy veteránky

F. Tík - 2. místo - veteráni - (celkově 21. místo)

Boris Eninger - 27. místo muži

Štěpánský běh v Prachaticích - 10 km

(celkem běželo 82 závodníků)

V. Eningerová - 2. místo v ženách (celkově 15. místo)

Miluše Eningerová - 2. místo ženy veteránky

F. Tík - 1. místo - veteráni - celkově 12. místo

F. Tík ještě běžel závod na Silvestra v Jistebnici na

15 km. Zde opět vyhrál kategorii veteránů, celkově

doběhl na 8. místě (celkem běželo 79 závodníků)

CELKOVÉ VÝSLEDKY

- Jihočeský běžecký pohár 2011

Valerie Eningerová - 1. místo ženy

Miluše Eningerová - 2. místo ženy veteránky nad

50 let (v absolutním pořadí mezi ženami na 3. místě)

F. Tík - 2. místo - muži veteráni nad 50 let

(v absolutním pořadí mezi muži na 11. místě)

Jihočeský běžecký pohár vyhrál ortoped Mlugeta

Serbese, který ordinuje také na naší poliklinice.

František Tík

INFORMACE MĚSTSKÉ POLICIE KOLIK STOJÍ PÉČE O NALEZENÉ PSY VE VODŇANECH

Před rokem jsem čtenářům vodňanského Zpravodaje přiblížil, jakým způsobem strážníci městské policie pečují o neulezené psy. Jak je ve Vodňanech obecně známo z hlášení městského rozhlasu, jsou v případě neúspěšného hledání majitele nalezení psi nabízeni k adopci. Pokud nikdo neprojeví zájem ani o adopci, je pes převezen do psiho útulku firmy Dog center Ajax s.r.o. (Volenice u Břežnice), se kterým má město Vodňany uzavřenou smlouvu.

V roce 2011 bylo na území města Vodňany nalezeno 39 psů. Z toho se 33 psů podařilo vrátit jejich majitelům a 6 psů bylo umístěno do útulku - nikdo neprojevil zájem o jejich adopci. Od provozovatele útulku p. Šmatláka bylo zjištěno, že zájem o adopci psů klesá. Zejména o velká plemena a starší psy je zájem téměř nulový. V současné době má město Vodňany v útulku umístěno 6 psů. Jejich nabídka je zveřejněna na webových stránkách útulku www.dogcenter.cz i na úřední desce MěÚ Vodňany. Za první měsíc tohoto roku bylo nalezeno dalších 6 psů a z toho dva zůstávají stále na městské policii a nikdo o ně nejeví zájem.

Pokud se týká nákladů na péči o nalezené psy, lze říci, že tyto každým rokem narůstají a situace v jiných městech je obdobná. V roce 2011 zaplati-

lo město Vodňany za služby útulku více než 180 tis. Kč a další náklady byly vynaloženy na péči o psy na městské policii. Na tomto místě bych chtěl poděkovat těm občanům, kterým osud nalezených psů není lhostejný. Občas někdo na městskou policii přinese pytel granulovaného krmení, zakoupí ve zverimexu pamlsky pro psy, daruje misky nebo vodítko, starší molitanové pelíšky, aby malým psům nebyla v noci zima apod. Za tyto dary děkujeme.

Bc. Jan Sladký

vrchní strážník MP Vodňany



SKVĚLÝ ZAČÁTEK ZÁVODNÍ SEZONY ODDÍLU SPORT KARATE VODŇANY

Dne 28.1.2012 se nemocemi početně oslabený závodní oddíl zúčastnil letošních prvních závodů, prvního kola krajské ligy karate v Českých Budějovicích. A slavil opět mimořádný úspěch. Jirka Měkuta, Verčaa a Klárka Halodovy vyhráli své kategorie kumite a v kategoriích kata vybojovali shodně každý stříbrnou medaili. Tereza Pěstová před bez boje získanou zlatou medaili, dala přednost tomu medaili si zasloužit. Namísto ve své kategorii, kde by byla jedinou závodnicí, proto nastoupila ve váhové těžší kategorii, kde získala bronz. Společně a Klárkou a Verčou pak získaly i zlatou medaili v kata týmech dorostenek.

Dne 4.2.2012 vyrazili na své první závody i karatisté základního oddílu. Na turnaji Kid Cup pro začínající karatisty předvedli velmi pěkné výkony a přivezli si své první medaile z oficiálních závo-

dů. Nejvíce se dařilo Martině Šachové, která po výborném výkonu vyhrála svoji kategorii kata a v kumite vybojovala stříbrnou medaili. Dvě medaile získal rovněž Milan Koptýš, stříbro v kumite, bronz v kata. Po statečných výkonech vybojovali v kumite své medaile i další malí karatisté - Pavlínka Staňková stříbrnou a Kristýnka Vokatá a Peťa Stuchlík bronzovou. Ocenění za předvedené výkony ale zaslouží i ostatní - Andrej Schmidt, Matyáš Tík, Adam Mikeš a Kuba Mucek. Všem gratulujeme a věříme, že stejně statečně budou bojovat i na dalších závodech.

A třešničkou na dortu pro náš oddíl je vyhlášení Jirky Měkuty držitelem Ceny starosty za rok 2011, udělované za ocenění sportovních aktivit, v kategorii Vodňanská naděje do 15 let. Blahopřejeme.

Sport Karate Vodňany



Část účastníků závodů Kid Cup, někteří i s medailemi, z prosincové Ninja noci" Foto: Jitka Měkutová



Městské muzeum a galerie Vodňany

vás srdečně zve na výstavu

JIHOČEŠTÍ SPISOVATELÉ

1. březen - 29. duben 2012

v městské galerii



vernisáž 13. března 2012 od 17.00

za účasti autora výstavy Tomáše Červeného
výstavu uvede Ivo Šmoldas

v kulturním programu vystoupí taneční obor ZUŠ Vodňany
pod vedením Miluše Šindlerové

© foto - Tomáš Červený 2011

DĚTSKÉ SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY

(MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ ZÁBAVA)

ODPOLEDNE PLNÉ HER A ZÁBAVY, NEJEN PRO MALÉ SOKOLÍKY

PROGRAM:

ZAHÁJENÍ

SPORTOVNÍ ČINNOST A DĚTSKÉ SOUTĚŽE

TANEČNÍ REJ MASEK

PONDĚLÍ 27. ÚNORA 2012 OD 16 DO 18 HODIN

SOKOLOVNA VODŇANY

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (NA SLADKOSTI)

PRO DĚTI OD 2 DO 6 LET

PŘEZŮVKY NUTNÉ! I PRO RODIČE!

PITNÝ REŽIM – ČAJ ZDARMA, KÁVA ZA 10 KČ

ZIMNÍ PŘÍPRAVA MUŽSTEV FK

Muži - zimní liga Hluboká n Vltavou

Základní část

Č. Krumlov - Vodňany 2:1 Volmut

Vodňany - Rudolfov 0:2

Vodňany - Hrdějovice 2:1 M. Machnyk, Hojdeckr

Tabulka po základní části

1. Č. Krumlov 9

2. Rudolfov 4

3. **Vodňany 3**

4. Hrdějovice 1

Po základní části jsme skončili v tabulce na třetím místě a hrajeme zápasy o 11.-15. místo

05.02. neděle K. Újezd - Vodňany 0:5 (0:2) T. Vokatý

3. M. Machnyk 2,

19.02. neděle 09:00 Dynamo U19 - Vodňany

26.02. neděle 09:00 Vodňany - Roudné

03.03. sobota 13:00 Kaplice - Vodňany

Starší žáci Týnská liga - ALEA Cup

2. kolo

Soupiska: Dušek, Dvořák, Vlk, Marek, Chalupec-

ký, Sladký L., Špatný, Šabršula, Šesták, Kuchař

Vodňany - SK Čtyři Dvory 1:7 Sladký L.

Vodňany - Soběslav 0:2

Vodňany - Chotoviny 0:6

Mladší žáci - halový turnaj v malé kopané Osek

3. kolo:

Soupiska: Boška, Fodor, Vondrášek, Brousil, Polanský, Daniel, Schwarz, Šabršula, Šesták, Dušková

Písek-Vodňany 4:2 (Šesták 2), Osek-Vodňany 2:0,

Čimelice-Vodňany 4:0, Vimperk-Vodňany 3:3 (Polanský 2, Fodor), Protivín-Vodňany 0:1 (Šabršula),

Vacov-Vodňany 1:0

Konečné pořadí: 1. Písek, 2. Vimperk, 3. Čimelice,

4. Osek, 5. Protivín, 6. Vacov, 7. Vodňany

Starší přípravka - halový turnaj Týn nad Vltavou

2. kolo:

Soupiska: Daniel, Vacíková, Handšuh, Záruba,

Bína, Bár, Svatoš, Linhart, Vacíkar, Bečvář, Píkl,

Malkus, Buchtele, Vlková

Vodňany - Olešník 5:0 (Bečvář 2, Buchtele, Linhart, Svatoš), Vodňany - Milevsko 0:13, Vodňany -

Slávia ČB 4:2 (Linhart 4)

3. kolo

Soupiska: Daniel, Vacíková, Handšuh, Záruba,

Bína, Bár, Svatoš, Linhart, Vacíkar, Bečvář, Píkl,

Malkus, Buchtele, Vlková

Vodňany - FK Olympie Týn 1:5 (Linhart), Vodňany -

Bechyně 2:5 (Bečvář, Handšuh), Vodňany - Spar-

tak S. Ustí 0:10

4. kolo

Soupiska: Daniel, Svatoš, Linhart, Bína, Záruba,

Buchtele, Bečvář, Vlková, Vacíkar, Vacíková,

Malkus

Vodňany - Olešník 2:4 (Linhart, Svatoš) Vodňany -

Protivín 0:6 Vodňany - Bechyně 2:4 (Linhart, Svatoš)

Vodňany - Slavia ČB 4:6 (Svatoš, Daniel, Bečvář,

vlastní)

V březnu muži „A“ a dorost začínají hrát o první jarní mistrovské body.

Muži:

17.3. Vodňany - Prachovice 15:00

25.3. Jankov - Vodňany 15:00

Dorost:

17.3. J. Hradec - Vodňany 10:00

24.3. Vodňany - Strakonice 10:00 (bez záruky)

Komentáře a fotografie jsou na stránkách

www.fkvodnany.wz.cz

sekretář FK Vodňany, Petřík Vladimír

Tel. 725005423, e-mail: fkvodnany@centrum.cz

TJ SOKOL VODŇANY – VODŇANSKÝ BADMINTON:

Druhé kolo Krajského přeboru družstev žáků

II. třídy – Český Krumlov (22.1.2012)

Družstvo Sokola Vodňany hrálo ve složení - Richard Šimoník, Alan Buchtele, Michaela Petřůvová a hostující Jesica Haoug.

Výsledky – základní skupina:

Sokol Vodňany - Sokol Štěpánovice 4:1

Sokol Vodňany - Český Krumlov „C“ 4:1

Semifinále: Sokol Vodňany - Sokol Křemže 4:1

Finále: Sokol Vodňany - Sokol České Budějovice

„B“ 2:3

Pořadí krajského přeboru družstev žáků po dvou odehraných kolech:

Součet pořadí

1. Sokol České Budějovice „B“ 2

2. **Sokol Vodňany 4**

3. Sokol Štěpánovice 6

4. Sokol Křemže „B“ 8

5. Český Krumlov „D“ 10

6. Český Krumlov „C“ 12

Závěrečné třetí kolo se hraje v neděli 3. 4. 2012. Naše družstvo nastoupí v domácím prostředí v městské hale ve Vodňanech a má velkou šanci obhájit loňské stříbro.

Druhé kolo Krajského přeboru družstev

dospělých II. třídy 28.1. a 29.1. 2012

V sobotu 28.1.2012 se představilo v Táboře, kde se hrála skupina B, družstvo Sokol Vodňany B v sestavě Ondřej Soukup, Vlastimil Váně, Václav Pojer, Hana Čadková, Květa Marková a vybojovalo 4. místo ve skupině.

V neděli 29.1.2012 pak ve Vodňanech, kde se hrála skupina A, nastoupilo družstvo Sokol Vodňany A v sestavě Michal Vojta, Michael Pavlis, Zdeněk



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
sousvodnany@sousvodnany.cz
www.sousvodnany.zde.cz



*** Cukrárna ***
IČO 260 99 152
Prodejní doba:

Pondělí	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Úterý	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Středa	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Čtvrtek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Pátek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰

objednávky na tel. 721 108 145

Prokopec, Pavel Nečas, Bára Šimoníková, Eva Kolářová a uhrálo 2. místo ve skupině.

Výsledky 28. 1. 2012 Tábor:

Sokol Vodňany B - Sokol České Budějovice 4:3
Sokol Vodňany B - Sokol Štěpánovice 3:4
Sokol Vodňany B - Sokol Křemže "B" 1:6
Sokol Vodňany B - Spartak Sezimovo Ústí "B" 2:5

Výsledky 29. 1. 2012 Vodňany:

Sokol Vodňany A - ČZ Strakonice 1:6
Sokol Vodňany A - Spartak Sezimovo Ústí "A" 4:3
Sokol Vodňany A - Sokol Křemže "C" 4:3
Sokol Vodňany A - Slovan Jindřichův Hradec 6:1

Pořadí krajského přeboru po dvou odehraných kolech:

Sety	Zápasy	Body
1. Sokol Křemže „B“	82:42 39:17	20
2. Spartak Sezimovo Ústí „A“	82:44 39:17	20
3. ČZ Strakonice	76:49 36:20	20
4. Sokol Štěpánovice	71:56 32:24	18
5. Spartak Sezimovo Ústí „B“	73:59 32:24	18
6. Sokol Vodňany „A“	69:64 28:28	16
7. Sokol Křemže „C“	66:66 26:30	16
8. Sokol Vodňany „B“	48:82 19:33	12
9. Sokol České Budějovice „C“	47:84 18:38	12
10. Slovan Jindřichův Hradec	27:95 11:45	8

Poslední kolo přeboru odehrají obě naše družstva 19. 2. 2012 v Sokolovně v Českých Budějovicích ve skupině o konečné 6.-10. místo.

Ing. Vladimír Marek, předseda
badmintonového oddílu TJ Sokol Vodňany



Družstvo Sokol Vodňany „A“ ve 2. kole KPDD II. tř. dne 29.1.2012. Zleva: Zdeněk Prokopec, Michal Vojta, Eva Kolářová, Pavel Nečas, Bára Šimoníková, Michael Pavlis.
Foto: Pavel Votava

HLEDÁNÍ MÍSTA PRO SOCHY

Ozdobou měst s bohatou kulturní tradicí jsou často sochy a sousoší. Připomínají nám významné osobnosti a události, nebo představují umělecký počín bez bližších historických spojitostí. Mohou však skutečně zhodnotit estetickou úroveň vybraného místa. Žáci Věry Bělochové ze Základní umělecké školy ve Strakonici objevili a vybrali několik veřejných prostranství ve svém městě, která považují za architektonicky nedokončená, poloprázdná i ostudná. Místa si vyfotografovali a ve škole z jednoduchých materiálů (barevného krepového papíru a králíčího pletiva) vytvořili makety nových soch. Opět je vyfotografovali. Poté provedli fotomontáž ve svých PC a sochy „umístili“ na vybraná prostranství. Obrazově vytvořili nápaditou a hravou galerii „pod širým nebem“, která by mohla být vzorem i pro města další. Výtvarný projekt Věry Bělochové a jejich žáků (9 – 13 let) propojuje několik výtvarných technik a pohledů. Je velmi inspirující nejen pro výtvarníky i učitele výtvarné a estetické výchovy, ale pro nás všechny. Právem byl oceněn v mezinárodní soutěži „Lidice 2011“. Jeho hlavním cílem bylo nejen napodobit světové metropole, které se pyšní sochařskou výzdobou, ale především vzbudit zájem o veřejná prostranství nejen u dětí, ale i u dospělých.

Ve Vodňanech se nachází na zastavěné ploše 307 ha pouze 5 soch, pro každou je určena plocha 61,5 ha. Nejstarší a také nejoblíbenější sochou je sv. Jan Nepomucký na mostě přes mlýnský náhon v Mlýnské ulici. Její postavení inicioval vodňanský děkan Antonín Jan Vokoun kolem roku 1730. Socha svatého ochránce dobré pověsti byla spolufinancována z pokut za vzájemné urážky mezi měšťany. Sochařské a stavební práce prováděl mistr Vojtěch Větrovský se svými tovaryši. Socha byla zrestaurována v roce 2007. Naopak nejmladší vodňanskou sochu „Motýl na květině“ vytvořil akademický sochař Miroslav Hudeček z Říčan u Prahy v roce 1977 v prostoru před tehdy nově vybudovanou školou na Bavorovské ulici. Jeho manželka keramička Olga Hudečková zároveň vyzdobila vstupní prostor budovy. Manželé Hudečkoví při příležitosti 30. výročí otevření školy převzali od vedení města čestné občanství.

Výstava ve vodňanském infocentru připomíná i ostatní sochy v našem městě. Umožňuje se zamyslet nad sochařskou galerií Vodňan a zapojit se do ankety „Se sochou je hra. Výstava potrvá do 31. března 2012.“

J. Velková

MUŽI NA SPRÁVNÉ STRANĚ

Ve čtvrtek 15. března 2012 se ve vodňanské galerii ve spolupráci s Československou obcí legionářskou Strakonice uskutečnila beseda s Dušanem Vávrou nad jeho připravovanou knihou Muži na správné straně: Občané Strakonicka na západních bojištích. Příložený historický snímek z archivu Městského muzea a galerie Vodňany zachycuje trojlístek zahraničních vojáků – rodáků z Vodňan a okolí, v srpnu 1943 před zámkem Wivenhoe u Colchesteru po jejich příjezdu do Anglie ze čtyřletého vojenského pobytu v severní Africe. Uprostřed plukovník Josef Koreš ze Svobodných Vodňanských Hor, vlevo major Pavel Lexa (Lederer) a vpravo major Jindřich Kárník (Karpeles). Druhá světová válka zcela změnila jejich lidský osud, stejně tak osud jejich rodin a přátel. V dubnu letošního roku uplyne 70 let od transportů z jižních Čech, které nejen vodňanské židovské obyvatele odvezly do Terezína, téměř bez výjimek do nenávratna. Přednáška Dušana Vávry připomene však především hrdiny z období 2. světové války, pocházející z okresu Strakonice, kteří bojovali v západní Evropě. Začátek je v 19.00 hodin.

J. Velková



VODŇANY VČERA A DNES



Foto: Rudolf Berka

Zimní zoopark ve Vodňanech hlídá nejstarší vodňanská socha sv. Jana Nepomuckého, ochránce dobré pověsti (více v článku Hledání místa pro sochy).
Jitka Velková



Foto: Karel Burda

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO VODŇANY UVÁDÍ V BŘEZNU 2012

pondělí 5. března v 19.30 hodin **USA** **DREAM HOUSE**

Napínavý thriller o rodině, která se nevědomky přestěhuje do domu, ve kterém došlo k několika brutálním vraždám. Záhy zjišťují, že si je vrah vyhlédl jako své další oběti.
Vstupné 69+1 Kč, 90 minut, české titulky, mládeži přístupný od 12 let

středa 7. března v 19.30 hodin **USA** **HANNA**

Šestnáctiletá Hanna je inteligentní, zvědavá a přitažlivá... cvičená vražedkyně. Většinu života strávila v arktické divočině, kde ji její otec zasvěcoval do tajů bojových umění. Nyní míří zpátky do civilizace, ale na stopě jí je bezcitná agentka C.I.A., která se ji snaží zničit. **Vstupné 69+1 Kč, 111 minut, české titulky, mládeži přístupný od 12 let**

pondělí 12. března v 8.30 hodin **TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA** Inscenace klasické pohádky s písničkami v podání Divadelního klubu – Českokrumlovská scéna. Vstupné 40 Kč, 50 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

pondělí 12. března v 19.30 hodin **USA** **JSEM ČÍSLO ČTYŘI**

Napínavý thriller o pozoruhodném mladém muži Johnu Smithovi, který je na útěku před nepřáteli, usilujícími o jeho život. Neustále změny identity a stěhování z města do města jsou příčinou toho, že je John neustále všude nováčkem, který nemá nikde žádné kořeny. Až jedno malé městečko v Ohio změni Johnův život – potká zde lásku, objeví nové schopnosti a nalezne spojení s ostatními, kteří sdílejí jeho neuvěřitelný osud.
Vstupné 69+1 Kč, 109 minut, české titulky, mládeži přístupný

středa 14. března v 19.30 hodin **ČR** **POUPATA**

Sociální drama s Vladimírem Javorským v hlavní roli. Příběh o postupném rozkladu rodiny, žijící na malém městě, o snaze vymánit se z osudově daného prostředí a o uskutečnění snu o normálním životě.
Vstupné 64+1 Kč, 94 minut, mládeži do 12 let nevhodný

pátek 16. března v 19.30 hodin **Eduardo Rovner** **VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI**

Starý mládenec Manuel pravidelně chodí ke hrobu své maminky, povídá si s ní a každý týden ji vypráví, co nového se mu přihodilo. Když ji jednoho dne oznámí, že se konečně chystá oženit, jeho matka Fanny po deseti letech „odpočinku v pokoji“ vstane z hrobu, aby na situaci osobně dohlédla a nevěstu si proklepla...

V hlavních rolích Václav Vydra a Libuše Švormová.
Vstupné 200 Kč

pondělí 19. března v 19.30 hodin **USA** **STROM ŽIVOTA**

Texas, 50. léta minulého století. Jack O'Brien si prošel dětstvím plným her a krásné nevinnosti. Dopřívání mu však přináší rozčarování, a vztah s jeho otcem, který by mu pomohl tímto nelehkým obdobím projít, je dosti komplikovaný. Klade si řadu otázek a snaží se v životě zorientovat. Kde je pravda? Co je věčnost? Jak vznikl život...
Vstupné 74+1 Kč, 138 minut, české titulky, mládeži přístupný

středa 21. března v 19.30 hodin **USA** **TWIGHTLIGHT SÁGA: ROZBŘESK: ČÁST 1**

V první části závěrečného dílu strhující upíří románu se Bella a Edward po svatbě vydávají na líbánky

MĚSTSKÁ GALERIE A MUZEUM VODŇANY VÁS ZVE

NA VÝSTAVU V GALERII

ve spolupráci s Jihočeským muzeem v Č. Budějovicích

Poklady doby bronzové

Nejnovější archeologické nálezy z jižních Čech. výstav otevřena Út – Čt 9 – 12, 13 – 16 hodin, Pá 9 – 12 hodin
Mimořádně otevřeno pro veřejnost **v neděli 25. března 13 – 16 hodin**
do 25. března 2012

Jihočeští spisovatelé

vernisáž v úterý 13. března 2012 v 17.00 hodin
za účasti autora výstavy Tomáše Červeného
výstavu uvede **Ivo Šmoldas**, kulturní publicista a moderátor
v kulturním programu vystoupí taneční obor ZUŠ Vodňany pod vedením Miluše Šindlerové
výstava potrvá od 1. března do 29. dubna.

NA PŘEDNÁŠKY S PROMÍTÁNÍM

ve spolupráci s Českou křesťanskou akademií Vodňany

1. března v 19 hodin

Problémy urbanizace při rekonstrukci památkových měst - Ing. arch. Marie Šváblová, členka

prezidia Asociace sdružení pro ochranu a rozvoj kulturního dědictví ČR

ve spolupráci s Československou obcí legionářskou Strakonice

15. března v 19 hodin

Muži na správné straně: Občané Strakonicka na západních bojištích - Dušan Vávra, autor připravované stejnojmenné knihy

22. března v 19 hodin

Indie posvátná aneb Po stopách Budhy, Džiny a Nánaka - Dagmar Šmídová, cestovatelka z Vodňan

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

Sochy ve městě

návrhy soch pro městská prostranství, žáci Věry Bělochové, ZUŠ Strakonice, do 31. března 2012

INFORMACE

tel.: 383 384 934 (infocentrum)

www.infocentrumvodnany.cz

383 382 057 (galerie), www.muzeumvodnany.cz

otevřeno v infocentrum: Po – Pá 9 – 12, 13 – 16

hodin, So 9 – 12 hodin

otevřeno v galerii: Út – Čt 9 – 12, 13 – 16 hodin,

Pá 9 – 12 hodin

POKLADY DOBY BRONZOVÉ

Mgr. Ondřej Chvojka, Ph. D., archeolog Jihočeského muzea v Č. Budějovicích (viz foto), odborně připravil výstavu nejnovějších unikátních nálezů z jižních Čech, které pocházejí z doby bronzové 2200 – 800 př. n. l. Jižní Čechy se tehdy staly důležitým transportním územím, které spojovalo podunajské a alpské regiony na jihu s centrálními částmi Čech na severu. Významně se tu obchodovalo s mědi, základní surovinou pro výrobu bronzů. Dolkadem obchodu v jihočeském regionu jsou nálezy tzv. depotů, hromadných nálezů bronzových předmětů, které většinou lemuji předpokládané dálkové stezky. Přestože řada nálezů a nálezů byla již objevena před vznikem profesionální archeologie či bohužel rozchváčena, v posledních letech se jihočeským archeologům podařilo zdokumentovat a zachránit řadu unikátních nálezů, a to i za přispění laických nálezců. Ve vodňanské galerii jsou nyní vystaveny bronzové hřívny, sekerky, srpy, šperky aj. ze sbírek několika jihočeských muzeí. Nechybí depot hříven, objevený 25. července 2007 u Křtetic. K výstavě byl vydán velmi zdařilý katalog. Pro školy je připraven program s promítáním. Za uspořádání výstavy patří poděkování Jihočeskému muzeu v Č.

Budějovicích a jeho pracovníkům. Neváhejte a přijďte si prohlédnout poklady předchůdců Keltů z našeho regionu, a to až do 25. března 2012.

J. Velková, foto: Miloslav Vaněček



do Ria de Janeiro, kde se konečně, stranou všeho a všech, mohou naplno oddat své lásce. Jejich štěstí, ale netrvá dlouho. Bella zmiřaná prudkou vášní k upírovi Edwardovi, ale zároveň upřímnou náklonností k vlkodlakovi Jacobu Blackovi, brzy zjišťuje, že čeká dítě. Těhotenství s upírem pro ni však znamená fatální hrozbu...

Vstupné 69+1 Kč, 116 minut, české titulky, mládeži přístupný od 12 let

pondělí 26. března v 19.30 hodin **USA** **ČERNÁ LABUŤ**

V psychologickém thrilleru Černá labuť, zasazeném do prostředí newyorské baletní scény, zavádí režisér Darren Aronofsky diváky na fascinující a mrazivou cestu do nitra mladé baleríny, která se kvůli své vztoužené roli v Labutím jezeře stane až děsivě dokonalou.

Vstupné 64+1 Kč, 108 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

úterý 27. března v 15 hodin – kavárna Colombina **250. černá hodinka** **ZANIKLÉ SPOLEČENSTVÍ ŽIDOVSKÉ KOMUNITY VE VODŇANECH**

Připravil a přednáší Jiří Louženský

Vstupné 10 Kč

středa 28. března v 19.30 hodin **ČR** **REKVALIFIKACE**

Komedie o tom, jak je těžké najít práci, když nejste zrovna mladík plný svěží energie v nejlepších letech, kterému svět leží u nohou. Pan Zrzavý výše uvedenému profilu přesně neodpovídá a my sledujeme jeho peripetie při hledání svého uplatnění.

Vstupné 64+1 Kč, 80 minut, mládeži přístupný